Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Мосты

муниципального района Пестравский Самарской области

(ГБОУ СОШ с. Мосты)

Приказ

30  августа    2024 г №  79/27 - од

«Об установлении родительской платы за содержание детей

в структурном подразделении д/с №9 «Сказка» ГБОУ СОШ с. Мосты»

     На основании Приказа министерства образования и науки Самарской

области  № 421-од от 15.08.2022г «Об установлении среднего размера платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в государственных и муниципальных образовательных

организациях,  находящихся на территории Самарской области и в

соответствии с Договором ГБОУ СОШ с. Мосты с родителями (законными

представителями) воспитанников СП д/с №9 «Сказка»,

Приказываю:

1. Установить  с 01.09.2024 г родительскую плату за присмотр и уход за

ребенком в СП д/с №9 «Сказка» в сумме 80,00 руб. в день на период с

01.09.2024г  по 31.08.2025г.

2. Установить с 01.09.2024 г родительскую плату за присмотр и уход за

ребенком СП д/с №9 «Сказка» для детей из многодетных семей в сумме 40,00

руб. в день (50% от общей платы за содержание детей в структурном

подразделении) на период с 01.09.2024г по 31.08.2025г.

3.  Установить с 01.09.2024 г родительскую плату за присмотр и уход за

ребенком в связи с заболеванием (код заболевания В23.2) в СП д/с №9

«Сказка» в сумме 40,00 руб. в день (50% от общей платы за содержание

детей в структурном подразделении) на период с 01.09.2024г по 31.08.2025г.

4. Освободить с 01.09.2024 от взимаемой родительской платы за присмотр и

уход за ребенком в СП д/с №9 «Сказка» для детей, один из родителей

которых мобилизован в соответствии с Указом Президента РФ от 21.10.2022

№647 на период с 01.09.2024г по 31.08.2025г.

5. Ответственной за организацию питания  Макарчевой Т.В., заведующей

хозяйством структурного подразделения,  использовать не менее 80% от

общей родительской платы на продукты питания, не  более 20% на нужды,

связанные  с присмотром и уходом за воспитанниками.

6. Ознакомить с данным приказом родителей детей, посещающих СП д/с №9

«Сказка»  ГБОУ СОШ с. Мосты.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

ГБОУ СОШ с. Мосты:______________Смирнова Ю.А.

                                             Приложение к приказу № 79/27-од от 30.08.2024 г.

Список детей СП д/с №9 «Сказка» ГБОУ СОШ с.Мосты

частично или полностью освобожденных от родительской платы

 за присмотр и уход за ребенком

№

п/п

ФИО ребёнка Статус семьи и причина освобождения

от взимаемой платы

1 Платицин Кирилл Евгеньевич многодетная

2 Любаев Кирилл Владимирович многодетная

3 Полвонов Семён Дилшодович многодетная

4 Тедеишвили Милана Давидовна многодетная

5 Шмидке Максим Денисович семья мобилизованного на СВО

6 Родькина Ангелина Александровна семья мобилизованного на СВО

7 Черная Яна Денисовна по болезни

		2024-11-08T08:19:54+0400
	00b28e002850f037c8
	Смирнова Юлия Алексеевна